
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 2/2024 Vyšlo: 29.1.2024

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

bagrem, ale ten by šel využít až na 
opravdu vydatné sněhové pokrývky. 
Problémem se tedy stávají chodníky, na 
jejichž údržbu nemáme odpovídající 
techniku, a také místní komunikace, 
pokud by bylo třeba alespoň lokálně 
sypat. Chodníky sypou zaměstnanci 
ručně, což je z mého pohledu vztaženo 
na velikost našeho města/našich obcí 
velmi neprofesionální a pomalé. 

Pokračování na straně 2.

Z veřejných prostranství našich obcí 
byla odvezena většina laviček. Ty pra- 
covníci technických služeb rozebrali  
a brousí dřevěné prvky - prkna sedáků 
a opěráků. Následně budou opatřeny 
novým nátěrem a sestaveny tak, aby  
na nadcházející sezonu již byly na svých 
místech. Vyplňujeme tak čas v zimním 
období, kdy práce venku je méně nebo 
na tuto není vhodné počasí. Vedle toho 
jsme započali s čištěním polní cesty 
Karlštejnka, od skládky bioodpadu až  
k lesu. Tato cesta zde není již delší dobu 
průjezdná, a tak bychom ji chtěli obno- 
vit. Opět se nejedná o prioritní akci, 
proto zde pracovníci města pracují  
v méně vytížených časech. Do budoucna  
bychom chtěli zpřístupnit i další cesty.

Letošní zima nám ukazuje, jak je 
vybavení města, co se údržby týče, 
nedostatečné. Ze strojního vybavení 
disponujeme dvěma ridery, které jsou 
primárně určeny na sekání trávy. Jeden 
je starý a již dosluhuje a druhý jsme  
zakoupili nově v minulém roce. Na no- 
vý již nejde namontovat kabina. Máme 
k nim možnost namontovat přední 
kartáč, který je určen na malé vrstvy 
sněhu. Posypový vozík je dlouhodobě 
mimo provoz a po technické revizi mi 
bylo sděleno, že je již neopravitelný  
(jedná se o neoriginální výrobek - pozn.  
autora). Na prohrnování větších vrstev 
sněhu máme smlouvu s externí firmou,  
která prohrnuje místní komunikace. 
Město nově disponuje také traktor- 

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
jistě jste zaznamenali nová upozornění na chodníku v Pivovarské ulici. Museli 
jsme je osadit z důvodu, že dílo stále není řádně zkolaudováno. Tím, že zho- 
tovitelská firma provedla na stavbě byť jen malé změny pro kolaudační roz- 
hodnutí, které vydává MěÚ Hořovice - odbor výstavby a životního prostředí, 
jsou podstatné. Veškeré dokumenty a souhlasy již máme zajištěny a nyní je vše 
podáno na příslušný odbor, kde proces potrvá ještě cca 2 měsíce.
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Poplatek za svoz  
odpadu a za psa
Upozorňujeme občany na povinnost 
uhradit poplatek za svoz odpadu  
a za psa, a to do 31.3. 2024 takto:
❚ každá trvale přihlášená osoba  
 800,- Kč
❚ rekreační objekt celkem 800,- Kč
Platit můžete na účet města  
č. 0362037329/0800 u České spo- 
řitelny nebo v hotovosti či kartou  
v PODATELNĚ MěÚ Hostomice.
Variabilní symbol: 
Hostomice 133701 + číslo domu 
Bezdědice 133702 + číslo domu 
Radouš 133703 + číslo domu 
Lštěň 133704 + číslo domu 
chaty 133705 + číslo chaty

Všichni majitelé psa (Hostomice,  
Bezdědice, Radouš a Lštěň) platí 
poplatek jednotně 100,- Kč za psa. 
Slevu má majitel starší 65 let věku  
na 1 psa, a to 50,- Kč.
Poplatek za psa můžete přidat  
k částce poplatku za odpady se stej- 
ným VS.

SLOVO STAROSTY
Dokončení ze strany 1.
A o místních komunikacích ani nemluvě. Obracíte se na mě s dotazy  
či prosbami o pomoc, ale v současné době je to opravdu technicky téměř 
nemožné. Na základě těchto poznatků budeme na některé z příštích schůzí 
zastupitelstva jednat o nákupu další vhodné techniky tak, aby se tato  
situace v našich obcích zlepšila.
Nechali jsme zpracovat analýzu odpadového hospodářství v našich obcích 
a podali žádost o dotaci na nové nádoby na tříděný odpad. Co by to pro  
vás v případě úspěchu znamenalo? Každá domácnost by obdržela žlutou  
nádobu (popelnici) na plast a modrou nádobu na papír. Tento systém  
třídění se nazývá DOOR-TO-DOOR systém a je zaveden v mnoha městech 
a obcích. Cílem je zvýšení podílu tříděného odpadu na úkor odpadu 
směsného. Chápu, že řada domácností bude řešit umístění nádob, ale 
věřím, že po vyřešení budete s touto službou spokojeni. Současně by došlo  
k omezení kontejnerů tříděného odpadu na veřejných místech a zkultur- 
nění těchto ne zcela uspokojivých zákoutí našich obcí.
Zároveň necháváme zpracovat pasport veřejného osvětlení a budeme se  
i zde ucházet o dotaci, která by v případě úspěchu znamenala výměnu 
všech starých svítidel za nová. Nejen že by to přineslo značnou úsporu 
elektrické energie, ale zároveň by se výrazně omezila poruchovost starých 
svítidel, kdy minimálně jednou měsíčně musí vyjet hasičská plošina  
s vrchním správcem našeho osvětlení, panem Budilem, a měnit prasklé 
žárovky a výbojky.
Současně s tím pracujeme na celé řadě projektů a dokumentací, které 
jsou nutné pro stavební povolení, žádosti o dotace i k samotným staveb- 
ním pracím. Některé z nich jsou těsně před dokončením, jiné se teprve 
připravují. Budu vás o nich postupně informovat v dalších číslech HL.

Přehled obyvatel v roce 2023
K 31.12.2023 bylo v Hostomicích přihlášeno k pobytu celkem 1946 osob, z toho 1718 občanů České  
republiky a 228 cizinců. V roce 2023 se v Hostomicích narodilo celkem 11 dětí (10 v Hostomicích,  
1 v Bezdědicích), zemřelo 20 obyvatel (19 z Hostomic, 1 z Radouše). V obci se k trvalému pobytu přihlásilo 
celkem 56 osob a odstěhovalo se 32 osob. Uvedená data se týkají pouze občanů České republiky.
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vypisuje výběrové řízení na obsazení místa 
SAmOSTATná účeTní měSTA

MěSto HoStoMice
iČo: 00233269

tyršovo náměstí 165, 267 24  Hostomice

Místo výkonu práce: Hostomice 
Trvání pracovního poměru: na dobu neurčitou  
se zkušební dobou 3 měsíce 
Platové zařazení: 10. platová třída dle nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
Termín nástupu: ihned 
Pracovní náplň:
❚ kompletní vedení účetnictví včetně sestavování  
 účetních závěrek na KÚ, provádění veškerých  
 operací souvisejících s vedením účetnictví  
 a archivaci účetních dokladů 
❚ příprava a sestavování rozpočtu, rozpočtových  
 opatření, rozpočtového výhledu a závěrečného  
 účtu obce 
❚ zajišťování platebního styku s bankou 
❚ účtování pokladny 
❚ daňová agenda, DPH, vypracování a podávání  
 daňového přiznání po konzultaci s daňovou  
 poradkyní 
❚ zpracování podkladů pro vymáhání pohledávek 
❚ účtování mezd 
❚ vedení evidence majetku, zpracování přehledů  
 týkající se majetku obce 
❚ příprava podkladů pro inventarizaci majetku 
❚ zpracování statistických výkazů 
❚ zpracování a aktualizace vnitřních předpisů 
❚ vystavování faktur 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
❚ fyzická osoba, která je státním občanem ČR  
 nebo cizím státním občanem s trvalým  
 pobytem v ČR 
❚ věk minimálně 18 let 
❚ způsobilost k právním úkonům 
❚ bezúhonnost 

Požadavky: 
❚ minimálně úplné středoškolské vzdělání  
 ekonomického směru 
❚ minimálně 2 roky praxe v oboru 
❚ znalost podvojného účetnictví 
❚ znalost účtování obcí výhodou
❚ znalost práce na PC (Word, Excel) 
❚ pečlivost, spolehlivost, flexibilita, psychická  
 odolnost, ochota učit se nové věci 
❚ znalost práce s účetním programem KEO výhodou 
Zaměstnanecké výhody: 
❚ 25 dní dovolené, osobní ohodnocení,  
 stravenky, školení 
Přihláška uchazeče musí obsahovat (přihláška 
musí být písemná): jméno, příjmení a titul, datum 
a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 
pobytu, datum a podpis. Uveďte rovněž telefonní 
spojení.
K přihlášce uchazeč připojí: 
❚ strukturovaný profesní životopis, ve kterém  
 uvede údaje o dosavadních zaměstnáních,  
 odborné znalosti a dovednosti 
❚ originál nebo ověřenou kopii výpisu z evidence  
 rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
❚ ověřenou kopii dokladu o nejvyšším  
 dosaženém vzdělání 
Přihlášky s požadovanými náležitostmi a doklady 
doručte osobně nebo zašlete na adresu:  
Městský úřad Hostomice, Tyršovo nám. 165, 
267 24 Hostomice nejpozději do 29.2.2024  
v obálce označené „výběrové řízení – ÚČETNÍ“ 
Zájemce o účast ve výběrovém řízení souhlasí se 
zpracováním osobních údajů. Zájemce nese ná-
klady, které mu účastí ve výběrovém řízení vznik-
ly. Organizace si vyhrazuje právo pracovní místo 
neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Ing. Jan Bomba PhD., starosta města Hostomice
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Z důvodu celkové rekonstrukce bude  
od 1. února do 20. května 2024 přerušen  

provoz čerpací stanice eurooil v Hostomicích.

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Důležité !!!
VAK Beroun, provozova- 
tel vodovodu v Hostomi- 
cích detekuje vysoký únik  
vody z vodojemu, a to tak, 
že je třeba začít vodojem  
zásobovat externími zá- 
vozy pomocí cisteren. 

Vyzýváme proto občany, 
aby zkontrolovali své pří- 
pojky a vodoměry. 

Dále prosíme o rozšíření 
zprávy i mezi majitele re- 
kreačních objektů či jinak 
méně obývaných nemo- 
vitostí. 

Děkujeme za součinnost.

Jan Bomba, starosta

Městská knihovna  
Hostomice bude  

v termínu 12.-16.2.2024 
z důvodu dovolené 

uzavřena.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace a nezmeškáte důležité  
informace, které vám zjednoduší život. Můžete si také stáhnout aplikaci  
do svých telefonů. SLUžBA jE zDARMA! Registrovat se můžete také  
přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.

DOPORUČEJEME VÁM POUŽÍVAT APLIKACI, 
POKUD JE TO MOŽNÉ. 

NEZAPOMÍNEJTE PROSÍM VYPLNIT SVŮJ  
E-MAIL A ADRESU, ABYSTE OBDRŽELI NOVINKY 
URČENÉ PŘÍMO PRO VAŠI OBEC ČI ULICI. 

SMS ZPRÁVY JSOU PRO OBEC ZPOPLATNĚNY, 
BUDEME JE PROTO VYUŽÍVAT PRO NEJNUTNĚJŠÍ 
INFORMACE.
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MĚSTO HOSTOMice
Tyršovo nám.165, 267 24 Hostomice

tel: 311584101, e-mail: starosta@hostomice.cz

Územní samosprávný celek MĚSTO HOSTOMICE
VYHLAŠUJE VEŘEJNOU VÝZVU

na obsazení pracovní pozice - úředník územního samosprávného celku

SAMOSTATNÝ rEfErENT prO ÚSEk ÚZEMNíHO pLáNOVáNí  
A STAVEbNíHO ŘádU

Místo výkonu práce: Hostomice, včetně spravovaných katastrálních území
Platová třída odpovídající druhu práce: 9.–10. platová třída
Doba pro trvání pracovního poměru: doba určitá jeden rok s možností prodloužení, se zkušební dobou  
3 měsíce
Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 2. února 2024
Předpokládaný nástup do zaměstnání: ihned nebo po domluvě
Místo a způsob podání přihlášky:
❚	 doručením přihlášky prostřednictvím poštovních služeb v zalepené obálce s označením „Výběr – SÚ“
❚	 osobním předáním přihlášky v zalepené obálce s označením „VÝBĚR – SÚ“ v podatelně MěÚ Hostomice
Přihláška se zasílá nebo předává na adresu: Město Hostomice, Tyršovo nám. 165, 267 24 Hostomice
předpoklady:
❚	 fyzická osoba, která je státním občanem České republiky
❚	 dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost
kvalifikační předpoklady:
Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na obecném stavebním úřadu dle § 13a odst. 2 zákona č.183/2006 Sb.,  
o územní plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění:
Kvalifikační požadavky vzdělání a praxe splňuje fyzická osoba, která má
a) vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním oboru stavebního,  
 architektonického nebo právnického směru,
b) vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví, nebo
c) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví (3 roky praxe v oboru stavebnictví výhodou, ale také  
 možnost získání praxe na úřadě)
další předpoklady:
❚	 výhodou absolvování vstupního vzdělávání úředníka ÚSC
❚	 výhodou ověření zvláštní odborné způsobilosti pro danou specializaci (musí složit po nástupu)
❚	 uživatelská znalost PC (Office)+znalost psaní na stroji (PC)
❚	 řidičský průkaz sk. B
Zaměstnanecké benefity: Osobní ohodnocení po zapracování, stravenky, sick days, 25 dní dovolené
písemná přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:
❚	 jméno, příjmení a titul zájemce - datum a místo narození zájemce
❚	 státní příslušnost zájemce - místo trvalého pobytu zájemce
❚	 datum a podpis zájemce
k přihlášce se připojí dále tyto doklady:
❚	 životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních a o odborných znalostech a dovednostech týkající se  
 správních činností
❚	 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce
❚	 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Zájemce o účast ve veřejné výzvě souhlasí se zpracováním osobních údajů. Zájemce nese náklady, které mu účastí 
ve veřejné výzvě vznikly. Organizace si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Ing. Jan Bomba, Ph.D., starosta města Hostomice
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Přesná data se samozřejmě mohou z organizačních dů- 
vodů změnit, o akcích budeme znovu včas informovat.

ÚNOr
24.2. Hasičský ples - KD v Neumětelích (SDH Hostomice)

BřezeN
2.3. Masopust v Hostomicích (SDH Hostomice)
16.3. Maškarní zábava v Hostomicích - Záložna  
 (SK Hostomice)

dUBeN
13.4. Dětský karneval v hasičské zbrojnici v Hostomicích  
 (SDH Hostomice)
27.4. Dětské rybářské závody v Radouši (SDH Radouš)
30.4. Pálení čarodějnic v Hostomicích (SK Hostomice)

KVěTeN
18.5. Dětské rybářské závody v Bezdědicích  
 (FC Marakana)
25.5. Dětský den v Radouši  
 (SDH Radouš + město Hostomice)

ČerVeN
8.6. Nohejbalový turnaj na Zubrině (Zubrin)
15.6. Memoriál zasloužilých hasičů SDH v Radouši  
 (SDH Radouš)

ČerVeNeC
6.7. Koncert AC/DC revival v Hostomicích  
 (SK Hostomice)
13.7. Nohejbalový turnaj v Bezdědicích (FC Marakana)

SrPeN
10.8. Turnaj legend/starých pánů v Hostomicích  
 (SK Hostomice)
17.8. Posvícení na návsi v Bezdědicích (FC Marakana)
24.8. Volejbalový turnaj v Bezdědicích (FC Marakana)

zÁřÍ
7.9. Prakiáda v Bezdědicích (FC Marakana)
7.-8.9. Posvícenské sportování v Hostomicích  
 (SK Hostomice)

řÍJeN
12.10. Chovatelská výstava v Hostomicích  
 (ČSCH Hostomice)
19.10. Drakiáda u radoušského koupaliště (SDH Radouš)
26.10. Drakiáda / Nejlepší bezdědický koláč  
 (Marakana Bezdědice)
28.10. Posezení po výšlapu na Čtyřmezí na Zubrině  
 (Zubrin)

V příštím čísle kalendář doplníme termíny dalších akcí 
pořádaných SDH Hostomice.

PŘeHLeD AKCí POŘáDAnÝCH V ROCe 2024 
míSTnímI SPOLKY PRO OBčAnY

TŘíKRáLOVá SBíRKA 2024
V první polovině ledna se v Hostomicích již poosmé konala Tříkrálová sbírka 
pořádaná Charitou ČR.
Malí koledníci v kostýmech tří králů i letos zpívali, přáli štěstí a zdraví do nového  
roku, rozdávali drobné propagační předměty a získávali finanční prostředky  
na různé sociální projekty na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí.
Přispívat bylo rovněž možné do stacionárních kasiček umístěných v kostelích 
hořovické farnosti, v hostomickém zahradnictví či v komárovské lékárně. Letos po- 
prvé se do Tříkrálové sbírky zapojily také tři skupinky hořovických skautů. I díky 
nim se tak podařilo překonat loňský rekordní výtěžek a vybrat celkem 41615 Kč.
Z výnosu hostomické sbírky bude 65 % použito na projekt Charity Beroun 
„sociálně aktivizační služba a sociální rehabilitace terénní pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením“. Arcidiecézní charita Praha využije na své projek-
ty 15 % výtěžku, 10 % je určeno na rozvojové projekty v zahraničí, 5 % půjde  
na celostátní projekty Charity ČR a 5 % je režie sbírky.
Všem štědrým dárcům a ochotným spolupracovníkům děkujeme a těšíme se  
za rok na viděnou. Kašpar, Melichar a Baltazar Hofmanovi

Veřejné zasedání se uskuteční ve středu 14. února 2024  
od 18.00 hodin v obřadní místnosti MěÚ Hostomice.
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vypisuje výběrové řízení na obsazení místa
ŘeDITeL/KA ŠKOLní JíDeLnY HOSTOmICe

IčO: 47558661 
příspěvková organizace 

Školní jídelna, Bezdědická 245, 267 24 Hostomice

MěSto HoStoMice
tyršovo nám. 165, 267 24 Hostomice 
tel.: 311 584 101, e-mail: starosta@hostomice.cz

PoŽADAVKY: 

❚ Bezúhonnost (výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 90 kalendářních dnů)
❚ Zdravotní způsobilost (platný zdravotní průkaz v potravinářství) 
❚ Ukončené středoškolské vzdělání nejlépe ekonomické (maturitní vysvědčení) 
❚ Minimálně dvouletá praxe v řízení a vedení skupin lidí v potravinářském  
 provozu (strukturovaný profesní životopis) 

NABÍZÍMe:

❚ Platová třída 10 
❚ Příplatek za vedení 
❚ Dobré platové podmínky za dobře odvedenou práci, získání motivujícího  
 osobního příplatku i mimořádných odměn 
❚ Zajímavé a perspektivní zaměstnání 

PŘeDPoKLÁDANÝ NÁStUP: 

❚ Ihned nebo po domluvě 

Lhůta pro poštovní podání přihlášek na adresu školní jídelny končí dne 
29.2.2024. Přihláška s požadovanými doklady může být podána do jídelny  
i osobně v zalepené obálce označené „Neotevírat - Výběrové řízení na obsa- 
zení místa ředitel/ředitelka Školní jídelny Hostomice” ZŠ Hostomice.
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HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Těchto šest stran pokračuje děním let 1868 - 1869.
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Mš HOSTOMICe

LeDen Ve ŠKOLCe
Udělej kouli, stačí jednu,  
pozvi kamarády ze školky  
a postav sněhuláka v lednu.
Zprvu to venku na stavění sněhuláka nevypadalo, a tak jsme  
si v lednu pozvali sněhuláka do naší školky.
Se svým programem „Sněhulák Bambulák“ nás navštívil  
pan Daniel Zadina a to hned 2x. Nejdříve si společné hrátky 
se sněhulákem Bambulákem užívaly děti ze třídy Ohniváčků  
a následující den provázel sněhulák Bambulák svými aktivi- 
tami také třídu našich nejstarších Modrásků.
Celý leden se nesl ve znamení pozorování počasí, obdivování 
mrazivých obrazů a diskusí ohledně zimních radovánek.
Je sice teprve začátek roku a panuje zima, ale naše děti již  
vědí, že během roku se vystřídají se zimou i další roční období 
(jaro, léto a podzim). Abychom na to nezapomněli a měli se  
na co těšit, pozvali jsme si do školky „planetárium“ s pohádkou 
Čtyři roční období. Žluťáskům, Ohniváčkům i Modráskům 
se pohádka velmi líbila a pobyt ve velké kopuli nám přinesl 
nevšední zážitek.
Naši nejstarší předškoláčci navštívili Základní školu Pavla  
Lisého, kde se společně s paní učitelkou Károvou seznámili  
s chodem školy, vyučováním, prostorami a procvičili si své 
dosavadní znalosti. Všichni se jistě těší na další návštěvu  
ve škole.
V neposlední řadě nás navštívilo Divadlo Koloběžka s pohád- 
kou Bacily. A protože bacily a nemoci jsou v těchto dnech  
velmi aktuálním tématem, je na místě popřát všem ještě jednou 
v roce 2024 hlavně pevné zdraví, a aby se nám bacily vyhýbaly.
Přejeme všem krásné dny a těšíme se, co nového nám přinese 
měsíc únor.
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úspěch žáků v Regionálním přeboru škol v šachu
V polovině ledna se konal na Příbrami regionální přebor škol v šachu pro okresy Beroun, Příbram a Praha - západ.
Naše škola měla zastoupení ve druhé kategorii - 2. stupeň ZŠ a nižší stupeň víceletého gymnázia. Kvinteto hráčů ve složení 
Lukáš Klán (7.B), Daniel Klán (7.B), Vojtěch Hrubý (8.A), Václav Jedlička (8.A) a Václav Šnajdr (8.B) pod vedením Stanislava 
Budila šlo do šachových bojů s velkým odhodláním a nasazením. Nakonec žáci vybojovali krásné 3. místo, zaostali pouze 
za hráči z příbramského gymnázia a za ZŠ Březové Hory Příbram.
Chlapcům děkujeme za reprezentaci školy. Za ZŠ Mgr. D. Fatková

 

Společnost WXW se zabývá výrobou a dodávkou vzduchotechnického potrubí, kovovýrobou a 

HLEDÁ SVÁŘEČE
do jednosměnného provozu v Hostomicích

Požadujeme zručnost , samostatnost, pečlivost, zodpovědnost vářečský průkaz

práce na HPP, 1. směna / 5 dní v

: Matouš
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HaSIČI HOSTOMICe

CO Se DěLO V HASIčáRně
Kulturní a společenské akce, které pro vás připravili 
hasiči za podpory města

novoroční ohňostroj 
v Hostomicích nebyl
Na 1.1.2024 jsme pro vás opět připravovali 
novoroční ohňostroj. Bohužel po výzvě ministra 
vnitra pana Víta rakušana, aby se novoroční 
ohňostroje zrušily, přišla výzva i od starosty 
města Hostomice na zrušení této akce. 
Výzvu pana starosty jsme vyslyšeli, nejen proto, 
že nás v naší činnosti město Hostomice finančně 
podporuje, ale i v rámci zachování slušných vztahů. 
Velice nás to mrzí, ale chápeme okolnosti, které 
vedly k této výzvě. Zároveň se velice těšíme na další 
akce, které pro vás připravujeme. 
S přáním všeho dobrého v novém roce a hlavně 
zdraví všem, vaši Hasiči Hostomice.

Valná hromada SDH Hostomice
20. ledna se v hasičské zbrojnici konala valná hromada. 
děkujeme všem našim členům, sponzorům a hostům, kteří 
nás poctili svojí návštěvou. zhodnotili jsme loňský rok 
a nastínili, co nás čeká a nemine v roce letošním. Už se moc 
těšíme, až se potkáme na akcích, které pořádáme. 

Připravujeme
Program kulturních akcí, které pořádá Sbor dobrovolných 
hasičů Hostomice 2024. Prosíme o pozornost při sledování 
aktualizovaných dat jednotlivých akcí. data jsou naplánová-
na, ale mohou se z nečekaných důvodů změnit. Před každou 
akcí vás budeme aktuálně informovat na plakátech a na našem 
Facebooku HaSIČI HOSTOMICe.
24. února Hasičský ples - kulturní dům Neumětely
2. března Masopust - Hostomice
13. dubna Dětský karneval - hasičská zbrojnice

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V HOSTOMICÍCH  
 si Vás dovoluje srdečně pozvat na 

Hasicský ples 
sobota 24. února 2024 od 20 hod 

Kulturní dům Neumětely 
k k tanci a poslechu zahraje skupina BOSÁCI 

vstupné 200 Kč 
společenský oděv – bohatá tombola  

autobusová doprava v časovém  
harmonogramu zajištěna 

cský plesˇ 
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KROuŽeK mLADÝCH HASIčŮ
Letošní rok jsme s mladými hasiči odstartovali docela sportovně. Využili 
jsme zimy a zamrzlého rybníku a vyrazili jsme bruslit. Všichni jsme si 
to moc užili.
Po bruslení jsme se ještě na chvilku vrátili do hasičárny, protože tam 
Ježíšek nechal pro děti malé překvapení. Za SDH Zuzana Černá

Naše jednotka za rok 2023 byla vyslá-
na celkem na 34 zásahů. 
15x požár 
11x technická pomoc 
4x dopravní nehoda 
3x záchrana osob a zvířat 
1x planý poplach 
Vzhledem k velkému množství požárů 
byla nejaktivnějším vozidlem CAS 32 
Tatra.
Nejnáročnějším zásahem pro celou jed-
notku byl jednoznačně požár výrobní 
haly v Žebráku, kam jsme vyjeli s vo-
zidly AP 20 Plošina, CAS 16 Iveco, CAS 
32 Tatra a následně v podvečerních 
hodinách i s OA Peugeot partner. 
K tomuto zásahu jsme byli vysláni pár 
minut po jeho ohlášení v 11 hodin 
dopoledne a naši členové zde setrvali 
až do desáté hodiny večerní.
Zasahovali jsme na území celkem 15 
obcí. U všech zásahů jsme celkem 
strávili cca 46 hodin.
Mimo výjezdy samotné jsme mnoho 
času trávili nejen výcviky, ale hlavně 
opravami a údržbou techniky, která 
již hodně pamatuje, ale i přesto v roce 
2023 odvedla obrovský kus práce. Bo-
hužel je rok od roku ve všech směrech 
náročnější držet techniku v uspokojivé 
kondici, ale i v roce 2024 pro to udělá-
me maximum, tak abychom adekvátně 
pomohli všude, kde bude třeba.

Za JSDH Adam Budil

Oprava a údržba 
techniky
Naše technika již bohužel nepatří mezi 
nejmladší, proto se může často stát, 
že se na ní něco rozbije. Jednu tako-
vou závadu jsme objevili při zásahu 
v Želkovicích. Motor naší CAS 32 
Tatra nedokázal běhat v nízkých 
otáčkách kvůli závadě v palivovém 
vedení na podávacím čerpadle. 
Podávací čerpadlo bylo vyměněno, 
palivová soustava byla vyčištěna a pře-
těsněna. Závada tak byla za pár hodin 
v pár lidech odstraněna. Děláme maxi-
mum pro to, aby nám i tato „nejmladší“ 
technika dál sloužila a vše fungovalo 
tak, jak má.

STATISTIKA VÝJezDŮ zA ROK 2023 
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Výjezdová jednotka
❚ 21.12.2023 ve 14.43 hod. byla naše jednotka vyslána mezi Hostomice  
a Bukovou na odstranění stromu z pozemní komunikace. Vyjeli jsme v počtu 1+2 
s vozidlem CAS 32 T148, strom rozřezali motorovou pilou a vozovku uklidili.
❚ 23.12.2023 v 10.00 hod. jsme vyjeli v počtu 1+2 k ohlášenému požáru 
uskladněného sena do obce Běštín. Na místě jsme společnými silami požár uhasili 
a provedli kontrolu okolních objektů. Zúčastněné jednotky: HS Hořovice, JSDH 
Hostomice, JSDH Běštín, JSDH Jince.
První výjezd roku 2024 na sebe nenechal dlouho čekat. 
❚ 1.1.2024 v 1.35 hod. jsme byli vysláni s CAS 32 Tatra před hasičskou zbrojnici  
k požáru kontejneru na papír. Vzhledem k nenáročné cestě jsme na místě byli 
ihned po vyjetí z vrat. Po uhašení jedním D proudem mohla naše jednotka 
„zacouvat“ zpět do garáže.
❚ 2.1.2024 v 15.35 hod. jsme vyjeli v počtu 1+1 s OA Peugeot Partner do obce 
Velký Chlumec na pomoc s transportem pacienta do vozidla ZZS.
❚ 5.1.2024 v 19.48 hod. jsme vyjeli s CAS 32 Tatra 148 a z radoušské hasičárny 
CAS 16 Iveco k ohlášenému požáru nízké budovy do Libomyšle. Na místě jsme 
prováděli hasicí a rozebírací práce v dýchací technice a zásobovali místo vodou  
z čerpacího stanoviště u Litavky. Návrat na stanici před půlnocí.
❚ 10.1.2024 v 15.47 hod. jsme vyjeli v počtu 1+2 s CAS 32 Tatra 148, následně  
v počtu 1+1 s AP 20 plošina a z radoušské hasičárny v počtu 1+2 s CAS 16 Ive-
co k nahlášenému požáru zemědělského objektu do obce Želkovice u Libomyšle.  
Na místě posádka CAS 32 Tatra prováděla hasicí práce v dýchací technice  
a zásobovala místo vodou, posádka AP 20 plošina prováděla hašení místa shora 
a posádka CAS 16 Iveco zřídila čerpací stanoviště na rybníce. Návrat na stanici  
v pozdních nočních hodinách.

Novák Radomyšl       Prodej  Kuřic      Rozvozový plán 2024 - trasa č.1
KDE

Nové Mitrovice – u prodejny 08:30 Drozdov – u jednoty 13:00

Mirošov - u MěÚ 09:00 Cerhovice – parkoviště OÚ 13:15

Hrádek u Rokycan - u MěÚ 09:15 Záluží - u trafa 13:30

Kamenný Újezd - u OÚ 09:30 Tlustice - u restaurace 13:45

Dobřív – u Hamrovky 09:45 Bzová – u pošty 14:00

Strašice – u prodejny 10:00 Březová – u OÚ 14:15

Cheznovice – u OÚ 10:15 Žebrák – u  COOPU 14:30

Holoubkov - u jednoty 10:30 Hostomice – u COOPU 15:00

Volduchy – parkoviště u restaurace 10:45 Jince – náměstí 1.máje 15:30

Osek - u jednoty 11:00 Hluboš – u COOPU 15:45

Litohlavy – náves 11:15 Pičín – u prodejny 16:00

Klabava – u OÚ 11:30 Obecnice – u jednoty 16:30

Chrást – u rybníka 11:45

Bušovice – u restaurace 12:00

Zbiroh – u tržnice 12:30

KDY

V termínech 28.2 / 27.3 / 24.4 / 22.5 / 19.6 / 17.7 / 14.8 / 11.9 / 9.10 / 6.11 

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky
stáří 20 týdnů – 250 Kč/ks             tel: 602 115 750                  www.drubez-novak.cz
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SK HOSTOMICe z.s.

mládež na fotbalových  
turnajích
Naše spojená fotbalová mládež SK Hostomice/SK  
Chlumec pokračovala s účastí na halových turnajích 
hned ze začátku roku 2024.
Fotbalová školička se zúčastnila zajímavě obsazeného 
turnaje v sobotu 13. ledna 2024 v městské hale v Ho- 
řovicích.
Děti se pod vedením trenérů Jiřinky, Terky a Martina  
potkaly s kvalitními týmy. Holky a kluci poměřili své 
fotbalové zkušenosti proti dětem z Horních Počernic, 
Hostivic, Lochovic nebo ČLU Beroun. Viděli jsme krásné 
góly a zárodky povedených fotbalových akcí. Celému 
týmu patří pochvala za bojovnost a hlavně chuť hrát pěkný 
fotbal. Poděkování patří i rodičům za skvělé povzbuzování 
a podporu! Děkujeme také organizátorům turnaje. 
Již nyní se těšíme na další fotbalové setkání.

Starší přípravka odehrála také velmi kvalitně obsaze- 
ný turnaj, který se uskutečnil v neděli 7. ledna 2024  
na zbraslavi. 
Tým pod vedením trenérů Roberta a Milana narazil 
na týmy: TJ Sokol Lipence, Olympie Radotín, Sporting  
Mladá Boleslav, SK Zbraslav a Baník Švermov. Celý 
turnaj byl velmi vyrovnaný a rozhodovaly maličkosti. 
Holky a kluci si připsali výhry proti Sportingu Mladá 
Boleslav, Radotínu a Švermovu. Smírně jsme se rozešli 
se Zbraslaví a těsně prohráli proti pozdějšímu vítězi 
turnaje Sokolu Lipence. Děti poměřily svoje síly proti 
těžkým soupeřům a určitě obstály jak v obranné, tak  
v útočné fázi. Druhým nejlepším střelcem turnaje  
se stal Ivan Čonka z našeho týmu.
Děkujeme všem týmům za reprezentaci města Hosto- 
mice a gratulujeme k předvedeným výkonům!

Za SK Hostomice Luděk Báchor



PODěKOVání, PŘání 
A POzVánKY
■	 Děkuji všem za projev soustrasti  
k úmrtí mé maminky Marie Kobylkové. 

Dcera Jana
■	 Volejbal
Pokud máte chuť zahrát si rekreačně 
volejbal i v zimním období, budeme 
rádi, když se k nám přidáte každé 
pondělí od 18.00 do 20.00 hodin  
v tělocvičně ZŠ Hostomice. Více  
informací podá Radek Řezníček,  
tel. 608 606 838.

JuBILAnTI
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří  
v únoru oslaví významná životní  
jubilea:
Jan Veselý 70 let
Václav Rybák 80 let
Hana Vršanská 70 let
Anna Růžičková 92 let
Libuše Vokounová 80 let
Václav Váša 80 let

VzPOmínKA
■	 Dne 8.2.2024 
tomu bude 5 let, 
kdy nás opustil pan  
Václav Polívka.

Vzpomíná 
manželka Dana, 

dcery Eva a Dana 
s rodinami  

a sestra Jaroslava Špiclová
■	 Dne 18.2.2024 
uplyne 33 let, co 
nás navždy opustil 
náš milovaný tatí- 
nek a dědeček, pan 
Karel Kocourek 
z Bezdědic. Kdo 
jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují dcera Dobruš  
a synové Karel a Pepa
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zuBní POHOTOVOST
Únor 2024
■	 3. a 4. Dr. Irena Kozlerová 
 Beroun, Plzeňská 1880 
 tel. 737 171 408
■	 10. a 11. Dr. Václav Krůta 
 Beroun, Havlíčkova 113 
 tel. 311 625 901
■	 17. a 18. Dr. Katarína Kurťáková 
 Beroun, Pod Haldou 64 
 tel. 777 742 971
■	 24. a 25. Dr. Matsak Lavgaev 
 Beroun, Plzeňská 1880 
 tel. 604 252 213
Pohotovostní služba je v době  
od 8.00 do 12.00 hodin.

DŮLeŽITá  
TeLeFOnní číSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116
Stavební úřad 311 584 213

Paní doktorka Lochmanová ukončila svou odbornou činnost  
a v její práci bude pokračovat tým lékařek pod společností  
Praktik Lochovice s.r.o. Sestřička Soňa Hlídková s týmem zůstává.
Telefonní kontakt je stejný jako dříve: 311 537 786. E-mail. adresa je nová, 
tedy praktiklochovice@seznam.cz.

Ordinační hodiny od 1.1.2024:

Po 7.00-13.00 MUDr. Magda Zálešáková
Út 12.00-18.00 MUDr. Magda Zálešáková
St 7.00-13.00 MUDr. Pavla Mašíková
Čt 7.00 - 9.00, 13.00-17.00 MUDr. Pavla Mašíková
Pá 7.00 -13.00 MUDr. Anna Hrdličková

Během března by mělo dojít k další personální změně i změně ordinačních 
hodin (ve čtvrtek). Omlouváme se za tyto nutné organizační změny, 
nicméně k zajištění vašich potřeb jsme prozatím zvolily toto řešení.

Za Praktik Lochovice s.r.o. MUDr. Magda Zálešáková

Ordinace praktického lékaře  
v Hostomicích přestěhována:

MUdr. Jana Smolová
Ul. školní, čp. 231  

(nová zelená budova  
naproti škole)

Nové telefonní číslo:  
792 653 296

Ordinační hodiny  
a pracoviště v Lochovicích 

zůstávají beze změny. 


